
Унифицированная форма  

Утверждена Постановлением 
Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

 

 

  Код 

 

Форма по 

ОКУД 
 

Отдел образования и культуры администрации  

ГО ЗАТО Комаровский 

по 

ОКПО 
 

наименование организации   

 

  Номер 

документа 
Дата составления 

ПРИКАЗ 23/3-О 17.03.2025 

   

О проведении всероссийских проверочных 

работ в 2024/2025 учебном году 
  

 

 

 

В целях обеспечения государственных гарантий уровня и качества 
образования на основе единства обязательных требований к результатам 
освоения основных образовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами и 
федеральными основными общеобразовательными программами, 
обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных 
организациях Оренбургской области, в соответствии с приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 

года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных 
предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном 
году», приказа министерства образования от 17.03.2025 № 01-21/415 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководствоваться Порядком проведения всероссийских 

проверочных работ в 2025 году (далее - Порядок), разработанным  

федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральный 

институт оценки качества образования» и размещенным на электронных 

ресурсах: http://fioco.ru/  и http://rcro56.orb.ru/  (раздел «Оценка качества 

образования»). 

2. Соблюдать график проведения всероссийских проверочных работ  

 

http://fioco.ru/
http://rcro56.orb.ru/


 

 

 

(далее – ВПР) согласно приложению к приказу министерства образования 

Оренбургской области от 17.03.2025 № 01-21/415 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в 2024/2025 учебном году». 

3. Назначить муниципальным координатором для организации 

проведения ВПР в 2024/2025 учебном году Киселеву Н.А. – главного 

специалиста отдела образования и культуры (далее - ООК). 

4. Главному специалисту ООК Киселевой Н.А.: 

4.1. Организовать проведение в апреле-мае 2025 года проведение 

ВПР в соответствии с утвержденным Порядком. 

4.2. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР. 

 

5. Директору МБОУ Комаровская СОШ Петрачковой Т.Г.: 

5.1. Определить порядок организации и проведения ВПР в ОО. 

5.2. Организовать подготовку и проведение ВПР в апреле-мае 2025 

года. 

5.3. Назначить школьного координатора, технического специалиста, 

организаторов в аудиториях, ответственных за проведение ВПР. 

5.4. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, 

родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения. 

5.5. Провести ВПР в соответствии с утвержденным Порядком 

разработанным  федеральным государственным бюджетным учреждением 

«Федеральный институт оценки качества образования» и размещенным на 

электронных ресурсах: http://fioco.ru/  и http://rcro56.orb.ru/  (раздел «Оценка 

качества образования»). 

5.6. Разработать график проведения ВПР, исключив перегрузку 

обучающихся в течение дня и учебной недели, предусмотрев проведение 

ВПР на 2-4 уроках одновременно во всех классах в параллели. 

5.7. Провести ВПР: 

- в соответствии с инструктивными и методическими материалами, 

размещенными в ФИС ОКО; 

- по иностранным языкам - с охватом участников исходя из технических 

возможностей образовательной организации. 

5.8. Организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР (в 

режиме офлайн с использованием имеющегося оборудования). 

5.9. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР. Проверку 

работ организовать на базе ОО коллегиально. 

5.10. Привлечь для проведения ВПР независимых наблюдателей (с 

соблюдением противоэпидемических мероприятий) из числа специалистов 

МОУО, родительской общественности, общественных организаций. 

5.11. Актуализировать локальные нормативные акты о порядке 

текущего контроля и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР. 

 

 

 

 



 

 

5.12. Провести анализ полученных результатов с целью выявления 

проблемных областей в разрезе учебных предметов, по которым выявлен 

недостаточный уровень освоения учебного материала, и спланировать 

корректирующие мероприятия. 

Срок: в течение 14 дней после получения результата 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель отдела    Соколовская И.Т. 
должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_____________ Н.А. Киселева 

_____________ Т.Г. Петрачкова 


